
„

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:T:2018:680 1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Tribunálu (osmého senátu) ze dne 15. října 2018 – 
Vereniging Gelijkberechtiging Grondbezitters a další v. Komise

(věc T-79/16)

Státní podpory – Režim dotovaného nabytí nebo bezplatného poskytnutí přírodních oblastí – 
Rozhodnutí, kterým se podpora prohlašuje ve fázi předběžného posouzení za slučitelnou s vnitřním 

trhem – Neexistence formálního vyšetřovacího řízení – Aktivní legitimace – Pojem ‚zúčastněná 
strana‘ – Přípustnost – Porušení procesních práv – Závažné obtíže – Podstatné dotčení soutěžního 

postavení konkurenčních podniků“

1. Podpory poskytované státy – Záměry podpor – Přezkum Komisí – Předběžná část a sporná část 
řízení – Slučitelnost podpory se společným trhem – Obtíže při posouzení – Povinnost Komise 
zahájit kontradiktorní řízení – Pojem – Závažné obtíže – Objektivní charakter – 
Délka předběžného posouzení, která sama o sobě nemůže prokázat existenci takových obtíží – 
Nedostatečná nebo neúplná povaha přezkumu provedeného Komisí během předběžného 
přezkumného řízení – Důkazy, které mohou prokázat existenci závažných obtíží

(Článek 108 odst. 2 a 3 SFEU; nařízení Rady č. 659/1999, čl. 4 odst. 3)

(viz body 49, 88, -95, 100, 101, 107, 108, 127, 140)

2. Žaloba na neplatnost – Fyzické nebo právnické osoby – Akty týkající se jich bezprostředně 
a osobně – Rozhodnutí Komise, kterým se konstatuje slučitelnost státní podpory s vnitřním trhem 
bez zahájení formálního vyšetřovacího řízení – Žaloba podaná zúčastněnými stranami ve smyslu 
čl. 108 odst. 2 SFEU – Žaloba na ochranu procesních práv zúčastněných stran – 
Žaloba konkurenčního podniku, jehož postavení na trhu bylo ovlivněno státním opatřením – 
Přípustnost

[Článek 108 odst. 2 a 3 a čl. 263 pododstavec 4 SFEU; nařízení Rady č. 659/1999, čl. 1 písm. h) 
a čl. 4 odst. 3]

(viz body 50-73)

3. Žaloba na neplatnost – Podmínky přípustnosti – Fyzické nebo právnické osoby – Žaloba podaná 
několika žalobci proti témuž rozhodnutí – Aktivní legitimace jednoho z nich – Přípustnost žaloby 
jako celku

(Článek 263 čtvrtý pododstavec SFEU)

(viz body 75, 76)



2 ECLI:EU:T:2018:680

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Předmět

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí Komise C(2015) 5929 final ze 
dne 2. září 2015 týkajícího se státní podpory SA.27301 (2015/NN) – Nizozemsko týkající se 
dotovaného nabytí nebo bezplatného poskytnutí přírodních oblastí, jehož shrnutí bylo zveřejněno 
v Úředním věstníku Evropské unie (Úř. věst. 2016, C 9, s. 1).

Výrok

1) Rozhodnutí Komise C(2015) 5929 final ze dne 2. září 2015, týkající se státní podpory SA.27301 
(2015/NN) – Nizozemsko týkající se dotovaného nabytí nebo bezplatného poskytnutí přírodních 
oblastí, se zrušuje.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a ukládá se jí náhrada nákladů řízení 
vynaložených Vereniging Gelijkberechtiging Grondbezitters a dalšími žalobci, kteří jsou 
jmenovitě uvedeni v příloze I.

3) Vereniging tot Behoud van Natuurmonumenten in Nederland a další vedlejší účastníci, kteří 
jsou jmenovitě uvedeni v příloze II, ponesou vlastní náklady řízení.


	Rozsudek Tribunálu (osmého senátu) ze dne 15. října 2018 –Vereniging Gelijkberechtiging Grondbezitters a další v. Komise

